
 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

1 

 

 
 
 

 
VÝROČNÍ   ZPRÁVA   ZA   ROK  2014 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení, 
 
 
 
předkládáme vám  Výroční zprávu o činnosti našeho Spolku pro záchranu kostela sv. 
Bartoloměje ve Smolnici, občanské sdružení (dále jen Spolek) za rok 2014. Chtěli 
bychom Vás  seznámit nejen s prací Spolku za uplynulý rok ale i se záměry a plánem 
činnosti na rok 2015.  
 
 
Zároveň děkujeme prostřednictvím této výroční zprávy všem  členům, dárcům, přátelům, 
i sympatizantům, kteří naši činnost podporují a snaží se pomoci. Takováto pomoc je  
významnou podporou pro naši činnost. 
 
 
Jsme rádi, že kulturní i duchovní pořady se mohou konat v důstojném prostředí 
opraveného kostela, že se některé z nich již staly tradičními a že naši spoluobčané i 
veřejnost z okolí je bere jako součást života obce.  Také v roce 2015 chceme v této 
činnosti pokračovat   a  nadále   obohacovat kulturní a duchovní život nejen ve Smolnici, 
ale i v jejím okolí. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

2 

 

 
 
 
 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2014 
 
 
1. Informace o Spolku 
2. Stavební činnost 
3. Mobiliář kostela včetně restaurátorských prací 
4. Úklidové práce 
5. Zvelebování obce a péče o životní prostředí v obci a jejím okolí 
6. Zvonění 
7. Duchovní, kulturní a společenská činnost 
8. Dotace 
9. Sponzorské dary 
10. Spolupráce 
11. Propagace spolku 
12. Finanční zpráva a zpráva revizní komise 
13. Plán na rok 2015 
14. Poděkování a závěr 
15. Přílohy 
� Příloha č. 1 – plakát „Hudba ve Smolnici 2014“ 
� Příloha č. 2 – Finanční zpráva 
� Příloha č. 3 – Zpráva revizní komise Spolku  
� Příloha č. 4 – Zvonění 1. pololetí 2015 
� Příloha č. 5 – plakát „Hudba ve Smolnici 2015“ 
� Příloha č. 6 – Kulturní a společenské akce na r. 2015 
 
 
 
Kontakt 
 
Spolek pro záchranu kostela sv. Bartoloměje ve Smolnici, o.s. 
Smolnice 1, 43914 Smolnice 
IČ: 27013227 
Č.j. MVČR : VS/1-1/62385/05-R 
e-mail: hvrchlavska@volny.cz 
 
Registrace u FÚ Louny:  
DIČ: CZ 27013227 
 
Bankovní spojení: 
ČSOB a.s. 
č. účtu: 203178802/0300 
 
 
 
 
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

3 

 

 
 

 
MOTTO 
 
Kostel sv. Bartoloměje (st. parcela č.1, k.ú. 751111 Smolnice) je nemovitou kulturní 
památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod č. rejstříku 43357 
/ 5-1424. 
Kostel je dominantou obce i širokého okolí a významnou kulturní a církevní památkou 
Lounského regionu. Vlivem politických a společenských poměrů v minulosti došlo 
k narušení dřívějších pevných vazeb obyvatel obce ke kostelu jako instituci i stavbě, 
které následně umocnil i technický stav objektu. Ten se v průběhu 90. letech minulého 
století výrazně zhoršil opakovaným vykrádáním a neúdržbou. Došlo ke kumulaci 
stavebních závad objektu, které bylo nutno neprodleně odstranit, měla-li být památka 
zachována pro další léta bez známek zrychleného chátrání. Záchranou kostela v letech  
2006 až 2009, kdy Spolek realizoval nejnaléhavější (a také finančně nejnáročnější) 
opravy kostela (odvlhčení a následně stavební a restaurátorské úpravy interiéru),  došlo  
k výraznému zlepšení podmínek pro  rozvoj kulturních, duchovních a společenských 
tradic  obce i okolních vesnic. V roce 2013 se nám podařilo završit obnovu kostela 
celkovou opravou fasády a části střechy. Kostel však není pouze architektonickou 
dominantou Smolnice, ale znovu se stal důstojným stánkem kulturního a duchovního 
života. Spolek se zároveň svou činností snaží o naplňování  nově vzniklé, respektive 
obnovené tradice, kdy se v kostele konají koncerty vážné hudby a shromáždění 
k významným výročím obce či republiky, tematické výstavy a mše.   
 
 
 

1. Informace o Spolku 
 
Spolek pro záchranu kostela sv. Bartoloměje ve Smolnici vznikl v listopadu roku 
2005 za účelem: 
„celkové záchrany kulturní památky kostela sv. Bartoloměje ve Smolnici“ viz. motto. 
Záchranou kostela dochází k naplnění záměru ochrany a rozvoje kulturního dědictví 
venkova a jeho zachování pro současné a budoucí generace 
 
Činnosti Spolku tvoří: 

• oprava kostela včetně restaurování nebo opravy interiéru 
• organizace a pořádání bohoslužeb alespoň 3x ročně, 
• pořádání společenských a kulturních akcí v kostele a obci 
• pořádání finančních sbírek a získávání dotací na opravy kostela a na kulturní akce 
• organizování oprav a obnovy drobných církevních a kulturních památek v okolí obce  
• rozšiřování členské základny, nejen z řad obyvatel obce 
• pomoc při zvelebování obce a péče o životní prostředí v obci a jejím okolí. 
  
 
 
 
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

4 

 

 
 
Během své činnosti navázal Spolek úzkou spolupráci se zastupitelstvem obce Smolnice, 
s Památkovou péčí při odboru rozvoje MěÚ Louny, s Národním památkovým ústavem v 
Ústí nad Labem, se Stavebním odborem pražské Arcidiecéze, s Odborem kultury a 
památkové péče Ústeckého kraje, se Státním zemědělským a intervenčním fondem 
v Ústí nad Labem , s  Archivem města Louny, s Galerií Benedikta Rejta,  s Knihovnou 
města Louny a v neposlední řadě  s duchovní správou farnosti Zlonice. 
 
Spolek se snaží o obohacení a zkvalitnění života nejen v naší obci, ale i v jejím okolí.  V 
budoucnu bychom se rádi zaměřili na rozvoj komunitního života, kulturních tradic a to 
prostřednictvím interpretace místního kulturního a duchovního dědictví. Rádi bychom 
vytvořili ve Smolnici prostor pro tradici společných setkávání obyvatel obce i širokého 
okolí. 
 
1.1. Složení Spolku a orgány Spolku 
Členskou základnu Spolku pro záchranu kostela sv. Bartoloměje ve Smolnici ke 31.12. 
2014 tvoří 34 členů:  
 
Orgány sdružení  
• valná hromada 
• výbor Spolku 
• revizní komise 
 
Valná hromada je tvořena všemi členy Spolku a zasedá minimálně 1x ročně. Je 
nejvyšším orgánem sdružení. V roce 2014  se valná hromada sešla  dne 15. 3. 2014, kdy  
byla  přijata  Výroční  zpráva za rok 2013. 
Výbor Spolku se schází minimálně 1x měsíčně a je výkonným orgánem Spolku. 
Revizní komise se schází minimálně 2x ročně a odpovídá za kontrolu hospodaření, 
sestavuje revizní správu, kterou předává valné hromadě.V minulém roce se sešla 2x. 
 
Výbor Spolku  
 Václav Hilbert  –  předseda  
 Ing. Arch. Hana Vrchlavská – místopředseda 
 Ing. Marcela Lisová – jednatelka 
 
 Antonín Kerner - pokladník 
 Jiřina Bartlová  - zapisovatel a kronikářka 
 Ing. Milan Vrchlavský - asistent pro architekturu a stavební činnost 
 Ing. Zbigniew Lis - asistent pro organizační a církevní záležitosti 
 František Bureš – asistent pro kulturní činnost 
 Josef Gireth – asistent IT (informační technologie) 
 
Revizní komise 
 František Bureš 
 Alena Gregorová  
 Ing. Jindra Šťastná 
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

5 

 

 
 
 
Členové Spolku pro záchranu kostela sv. Bartoloměje ve Smolnici  k 31. 12. 2014:   
Bartl Zdeněk, Bartlová Jiřina, Bartlová Zdeňka, Dortová Klára, Blahoutová Kamila, Bureš 
František, Burešová Marie, Cajthamlová Evženie, Gíreth Josef, Gregorová Alena, 
Gregorová Dobroslava, Hilbert Václav, Hilbertová Zdeňka, Charvátová Irena, Kačerová 
Marie, Kerner Antonín, Kernerová Miloslava, Klůc Julius, Kučabová Jana, Kučera Josef, 
Kučerová Jaroslava, Lis Zbigniew, Lisová Marcela, Myslivcová Ludmila, Myslivec Josef, 
Paurová Antonie, Pecinková Marie, Pidrmanová Jarmila, Podivínská Danuše, Sailer Jiří, 
Vernerová Irena, Vrchlavská Barbora, Vrchlavská Hana, Vrchlavský Milan 
 
Sympatizanti Spolku: 
Je jich asi 100 a jsou nejen ze Smolnice a z okolních obcí, ale také z Loun, Žatce, Mostu, 
Litvínova, Slaného, Kladna, Prahy. Zúčastňují se akcí Spolku a podporují jej finančními 
dary. 
 
1.2. Personální zajištění činnosti Spolku 
Provoz a činnost Spolku jsou postaveny na dobrovolné a bezplatné činnosti členů a 
sympatizantů, kteří se podílejí na celkové organizaci, technickém zajištění, propagaci, na 
námětech akcí, na servisu během akcí, úklidu atd. Prostřednictvím aktivit Spolku 
pomáhají jeho členové utvářet kulturní zázemí obce  a udržovat historické a kulturní 
dědictví v podmínkách současné české vesnice.  
 
1.3. Prostory 
Spolek zatím nevlastní a nemá v nájmu či pronájmu prostory, které bychom mohli 
využívat pro naši činnost. Sídlo Spolku je umístěno na adrese Smolnice 1, 43914 
Smolnice. Pro účely svých pravidelných schůzí Spolek využívá také soukromé prostory 
svých členů. Dále pro naše projekty využíváme po dohodě s OÚ Smolnice prostory 
obecního úřadu a kulturního domu. 
 
1.4. Právní vztah Spolku ke kostelu sv. Bartoloměje  
Od 13. ledna 2010 je vlastníkem kostela sv. Bartoloměje Obec Smolnice. Formálně 
právní rámec vztahu Spolku ke kostelu je upraven Smlouvou o výpůjčce, uzavřenou mezi 
Spolkem a Obcí Smolnice v lednu 2010. Na část mobiliáře, který je stále majetkem 
Arcibiskupství pražského, je uzavřena smlouva o výpůjčce z 01/2010. 
 
 
 
 

2. Stavební činnost 
 
Vzhledem k nedávnému dokončení celkové velké opravy kostela (v roce 2013), nebyly v 
roce 2014 nutné žádné významné stavební práce. Došlo pouze k menším opravám jak v 
interiéru, tak exteriéru kostela. 
A. Exteriér – Na severní straně kostela byly v závěru roku 2014 opraveny dva náhrobky 
kněží, kteří ve smolnickém kostele působili jako faráři. Oprava byla  
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

6 

 

 
provedena firmou Kamenictví Robert Janák, Líšťany, na její úhradě se  podílely Farnost 
Zlonice a rodina Lisova. 
B. Interiér – V létě byly opraveny drobné závady v omítce a výmalba předsíně sakristie. 
Tyto práce provedla firma Malířství Hrbek, Smolnice.. 
 
 
 

3. Mobiliář kostela včetně restaurátorských prací 
 
3.1. Kazatelna 
Paní restaurátorka RNDr. Milena Nečásková dokončila  5. etapu restaurování  kazatelny. 
Tato práce je hrazena z dotace Ministerstva kultury ČR se spoluúčastí spolku a farnosti 
Zlonice. 
 
3.2. Křížová cesta  
Pan Kučera Probíhá provedl opravu rámů obrazů křížové cesty. Z celkového počtu 14 
zastavení křížové cesty bude třeba 4 chybějící doplnit, zatím jen jako rámy budoucích 
obrazů. 
 
3.3. Nové reprodukce 
Mobiliář kostela se rozrostl o dvě reprodukce slavných obrazů italské renesance, a to pod 
kúrem obraz „Zvěstování“- Fra Angelico (1438-47, Florencie)  a v sakristii Poslední 
večeře Páně - Lonardo da Vinci (1452 – 1519, Miláno).  
Oba obrazy na své náklady pořídili a kostelu darovali manželé Vrchlavští. 
 
3.4. Kříž v presbytáři a v sákristii 
V presbytáři kostela byl na boční straně umístěn opravený kříž s Kristem a v sakristii byl 
umístěn velký litinový kříž, který daroval PhDr. Zdeněk Smrž z Litvínova. 
 
3.5. Zrestaurování obrazu nad jižním bočním oltářem 
V průběhu roku 2014 byl odborně zrestaurován obraz „Smrt sv. Josefa“. Práci provedla 
RNDr. Milena Nečásková. Instalaci zajistili členové Spolku. 
 
 
 

4. Úklidové práce 
 
Při zhodnocení činnosti Spolku za uplynulý rok je třeba jako vždy zmínit i úklidové práce, 
které byly prováděny průběžně dle potřeby vždy po skončení restaurátorských prací a 
oprav a dále před každou kulturní akcí nebo bohoslužbou.  
 
Zásluhou paní J. Bartlové byl kostel vždy uklizen a vyzdoben.   Pod jejím vedením se  
úklidových a jiných pomocných prací v roce 2014 zúčastnili: Jiřina Bartlová, manželé 
Burešovi, Manželé Kernerovi, Václav Hilbert, paní Cajthamlová a Kučabová., Myslivcová 
Ludmila 
 
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

7 

 

 
 
 
 

5. Zvelebování obce a péče o životní prostředí v obci a jejím 
okolí 
 
V rámci této činnosti byly provedeny následující práce: 
- při komunikaci na Hříškov bylo vysazeno celkem 17 stromů (15 hrušní, 2 jabloně)  jako 

náhrada za uhynulé. 
- bohužel v období 31. 12. 2014 došlo k polámání 6 stromků. Stromky byly ošetřeny   a 

případně dojde k náhradní výsadbě v průběhu roku 2015. 
 
 
 

6. Zvonění – Klub zvoníků 
 
Již od srpna 2007 se pravidelně každou neděli a ve významné svátky ve 12.00 hodin  
zvoní „Anděl Páně“ na zvon Bartoloměj ve věži kostela. 
 
Zvonění zajišťovali tito zvoníci: 
Bártl Zdeněk, ml. 
Gireth Josef 
Hilbert Václav 
Lis Zbigniew 
Pecinka Václav 
Šťastný Karel 
Vrchlavský Milan 
 
Pod vedením  pana Vrchlavského je prováděn i pravidelný úklid věže, zvláště úklid 
holubího trusu, upevňování sítí proti holubům 
 
 
 
 

7. Duchovní, kulturní a společenská činnost v r. 2014 
 
V předkládaném přehledu  jsou uvedeny všechny akce s výjimkou cyklu „Hudba ve 
Smolnici 2014“, která je doložena plakátem, viz. Příloha č. 1. 
 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE VE SMOLNICI 2014    

 
kdy a v kolik kde název akce 
březen   
Sobota 8. 3. 2014 
19.00 hodin 

Kulturní dům 
ve Smolnici 
– malý sál 

Společenský večer Spolku 
k tanci a poslechu hraje Miloslav Wainer a  taneční vystoupení 
– studentek brněnské konzervatoře  



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

8 

 

květen   
Sobota 17. 5. 2014 
14.30 hod  

kostel  
sv. 
Bartoloměje  
ve Smolnici 

 Mše 
sloužit bude P. Cyril Kubánek 
 

srpen   
Sobota 23. 8. 2014 
14.30 
 
sobota 23. 8. 
18 hod 

kostel  
sv. 
Bartoloměje  
ve Smolnici 

Pouť sv. Bartoloměje  
Mše  
sloužit bude P. Cyril Kubánek 
 

statek čp. 4 
ve Smolnici 

Výstava – porcelán a šperky - Jana Marešová, Fredy 
Huamanteka  
pa 22.8 – ne 24..8 vernisáž  23. 8 od 18.00.hod  

listopad   
Sobota 1. 11. 2014 
14.30 hod 
 

kostel  
sv. 
Bartoloměje  
ve Smolnici 

Slavnost všech svatých a památka zesnulých 
sloužit bude P. Cyril Kubánek 
 

Sobota 29. 11. 
2014 
17 hod 

vánoční 
strom u OÚ 

Rozsvícení stromu 
program: 
- odlévání olova, ukázka výroby svíček, výroby vánočních 
ozdob 

prosinec   
Sobota 6. 12. 
2014 
14.30 hod. 

kostel  
sv. 
Bartoloměje  
ve Smolnici 

Adventní mše 
sloužit bude P. Cyril Kubánek 
 

 
Zpracovala Hana Vrchlavská 
Ve Smolnici 25. 1. 2014 
 
 
 

8. Dotace 
 
8.1. Žádosti o dotace 
Protože  dotace jsou nadále jediným reálným zdrojem pro financování prací většího 
rozsahu, byla i v roce 2014 věnována  žádostem o dotace soustavná péče. V roce 2014 
byly podány tyto žádosti o dotace, které zajistila Ing. arch. Hana Vrchlavská 
 

- Dotace KÚ Ústecký kraj – Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014 – 
na financování „Hudba ve Smolnici“ (požádáno o 30 000 Kč) 
- Dotace KÚ Ústecký kraj – Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2014 – žádost na opravu motoru varhan 84 000 Kč) 
- Dotace Ministerstva kultury – Program restaurování movitých kulturních památek pro 
rok 2015 – restaurování varhanního pozitivu (515430 Kč) 
 
 
8.2. Získané dotace 
Uspěli  jsme v těchto žádostech: 
 
1. Dotace KÚ Ústecký kraj – Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014 – 
5. cyklus koncertů „Hudba ve Smolnici“ - dotace  pro 3 koncerty cyklu  
Výše dotace činila  30 000 Kč.  
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

9 

 

 
 
            
2. Dotace Ministerstva kultury – Program restaurování movitých kulturních památek pro 
rok 2014 – dotace použita na 5. etapu restaurování kazatelny. Výše dotace činila 67 000 
Kč. 
 
8.3. Vyúčtování  dotace SZIF 
V únoru roku 2014 byla našemu Spolku proplacena dotace SZIF, z níž byla financována 
poslední etapa celkové opravy kostela uskutečněná v r. 2013. Spolek proto vyrovnal své 
závazky vůči bance a Obci Smolnice v souvislosti s poskytnutým úvěrem (zástava 
obecních pozemků).  
V této souvislosti patří velké poděkování manželům Vrchlavským, panu Kernerovi a panu 
Hilbertovi. 
            
 
 

9. Sponzorské dary 
 
Sponzorské dary jsou významnou pomocí pro činnost Spolku. Je nutné si uvědomit, že 
dotace nejsou přiděleny na celou částku nákladů konkrétní akce a  vlastní podíl Spolku je 
hrazen právě ze sponzorských darů členů, sympatizantů a dalších dárců, kterým chceme 
touto cestou poděkovat, zvláště pak panu Kokoškovi, který daroval 56.000 Kč. 
Sponzorské dary tak za rok 2014 dosáhly výše 82.100 Kč. 
Jména konkrétních dárců s uvedením částek tvoří součást finanční zprávy. 
 
 
 

10. Spolupráce 
 
Mezi naše spolupracovníky patřili  zejména Obec Smolnice,  Římskokatolická farnost 
Zlonice - P. Mgr. Cyril Kubánek, Ročovský  pěvecký sbor pod vedením sbormistra K. 
Chlouby, pěvecký sbor Harmonie pod vedením sbormistra J. Kurky, Trio Cum Amore, 
místní organizace ČSČK, Ing. Jindra Šťastná, varhanní umělkyně paní Marie Šestáková, 
pěvecký sbor  Kvítek Louny pod vedením paní L. Petržilkové, hudební skladatel PhDr. 
Zdeněk Šesták, Chrámový sbor ze Staré Boleslavi, dramatická umělkyně Taťána 
Medvecká, akademický malíř Lubomír Fárka,  Nostalgie jazz quartet Miloslava Wainera, 
režisér rozhlasu Vltava Igor Tausinger, pěvecký sbor Sponte Sua pod vedením pana 
Jana Lejsala, Pavel Horňák – organizátor mezinárodního festivalu „Varhany znějící“.  
 
Spolupráci při jednotlivých akcích zajišťovali: 
- spolupráce s restaurátorkou kazatelny  - Ing. Vrchlavská a V. Hilbert,  
- organizační zajištění kulturních a společenských akcí – J. Bartlová, manželé Burešovi, 

V. Hilbert, A. Kerner, manželé Lisovi, manželé Vrchlavští. 
       
 
 
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

10 

 

 
 
 

11. Propagace spolku 
 
Od roku 2013 jsou zásluhou pana Giretha zprovozněny a využívají se webové stránky 
Spolku.  Znamená to zkvalitnění propagace činnosti Spolku. Webová adresa je 
www.kostelsmolnice.cz   
 

Nadále  informujeme o činnosti Spolku a akcích v kostele prostřednictvím regionálních 
týdeníků (Svobodný hlas, Press), v obecním rozhlasu, v Lounském kulturním a 
sportovním měsíčníku a na www.mklouny.blogspot.com. 
 

Zároveň  nám k propagaci a informování především občanů Smolnice slouží dvě vývěsní 
skříňky, které jsou umístěny u vchodu do kostela a v autobusové zastávce. 
O naší činnosti a projektech informujeme rovněž na internetových stránkách: 
www.smolnice.cz.  
 
 
 

12. Finanční zpráva a zpráva revizní komise 
 
Finanční zprávu za rok 2014 vypracoval pokladník Spolku pan Antonín Kerner a je 
přílohou č. 2 této výroční zprávy. Zpráva revizní komise za rok 2014 tvoří přílohu č. 3 této 
výroční zprávy. 
 
 
 

13. Plán na rok 2015 
 
13.1. Stavební činnost 
- realizace svatostánku na hl. oltáři (financováno ze sponzorského daru p.  Kokošky) 
- oprava schodišťových stupňů ve věži 
- kontrola kopule věže, instalace sítí a nátěry dřevěné konstrukce 
- úprava okolí vstupu  do kostela 
- drobný úpravy v interiéru kostela 
- osvětlení a úpravy elektroinstalace v interiéru kostela 
 
13.2. Restaurátorské práce 
V případě získání dotace bude realizována další etapa opravy varhan 
 
13.3. Úklidové práce 
Úklidové práce budou prováděny průběžně dle potřeby vždy po skončení 
restaurátorských prací, oprav a dále před každou kulturní akcí nebo bohoslužbou. 
 
13.4. Zvelebování obce a péče o životní prostředí v obci  a jejím okolí 
-  pokračovat v péči o aleje ovocných stromů podél komunikace na Hříškov 
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

11 

 

 
-  ve spolupráci s obcí provést výsadbu ovocných stromků podél komunikace na Novou 

Ves 
-  po dohodě s obcí Smolnice přihlásit památkově chráněnou lípu u kostela do 

celorepublikové soutěže Strom roku 2016  
 
13.5. Zvonění 
-  pokračovat v pravidelném zvonění „Anděl Páně“ každou neděli a o svátcích, viz rozpis 

zvonění na 1. pololetí , příloha č. 4 a následně bude sestaven rozpis na 2. pololetí 
 
13.6. Duchovní a kulturní pořady a společenské  akce 
-  v průběhu roku se bude slavit  mše sv. ve 4 termínech 
-  v r. 2015 bude probíhat již 6. ročník hudebního cyklu „Hudba ve Smolnici“, viz  příloha 
č. 5 

-  další kulturní a společenské akce, viz příloha č. 6 
 
13.7. Dotace 
V průběhu roku budou vypracovány žádosti o dotace: 
-  Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015 – KÚ ÚK 
-  Program restaurování movitých kulturních památek pro rok 2016 – MK ČR 
-  případně aktuálně vypsané dotace 
 
13.8. Instalace věžních hodin 
- Zrealizovat instalaci hodin na věži kostela. Podmínkou je zajištění potřebných  

finančních prostředků, viz výzva k poskytnutí finančních darů, příloha č.7 
 
 

 

14. Poděkování a závěr 
 
V předložené zprávě byla zhodnocena činnost Spolku v roce 2014.   
 
Spolek svou činností potvrzuje aktivní účast na veřejném životě v obci. I v roce 2015 
chceme pokračovat v péči o kostel a okolí a aktivně působit i v dalších směrech naší 
činnosti tak, jak to bylo uvedeno v plánu pro rok 2015. 
 
Pro splnění těchto našich předsevzetí je však nutné mít co největší aktivní podporu  
členů a sympatizantů Spolku. Ještě jednou chceme poděkovat za spolupráci a pomoc 
v roce 2014 obci Smolnice, farnosti Zlonice a všem, kteří nás podpořili,  ať už byli 
jmenovitě ve zprávě uvedeni či nikoliv, a dovolujeme si požádat o totéž pro rok letošní. 
Můžete pomoci radou, penězi nebo skutkem. Každá pomoc bude vítána. 
Věříme, že s Vaší a Boží pomocí se nám bude práce dařit  i v roce 2O15. 
 
 
 
 
 
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

12 

 

 
 
 
 
Za výbor Spolku pro záchranu kostela sv. Bartoloměje ve Smolnici, o. s. 
 
 
 
 
Václav Hilbert, předseda 
 
 
Ing. arch. Hana Vrchlavská, místopředseda 
 
 
Ing. Marcela Lisová, jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Smolnici  20. 2. 2015 
                       
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

13 

 

                                                                                                                             Příloha č.1 

 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

14 

 

                                                  Příloha č.2 
Přehled hospodaření   za rok  2014 

Účet u Poštovní spořitelny č. 203178802/0300 

1.  Zůstatek k 1.1.2014                                                23 517,07  Kč 
 Příjmy                                                                     190 893,05  Kč 
 Výdaje                                                                      82 840,00  Kč 
 Zůstatek k 31.12.2014                                           131 570,12  Kč 
 

 2.  Příjmy 

      Převod z účtu u České spořitelny                         49 316,39  Kč 

      Sponzorské dary                                                 82 100,00  Kč  

      Vstupy a sbírky                                                   29 470,00  Kč 

      Dotace od KÚÚK                                                 30 000,00  Kč 

      Úroky                                                                         6,66  Kč 

 

3.  Výdaje    

 Koncerty, přednášky                                          44 500,00  Kč    
 Bankovní poplatky                       191,00  Kč 
 Poplatky OSA                 2954,00  Kč 
 Občerstvení                   910,00  Kč 
 Propagace akcí spolku                1599,00  Kč 
 Spoluúčast kazatelna                   7 500,00  Kč 
 Material na opravy                                                      6 070,00  Kč 
 Opravy, (varhany,obraz                                                    19 116,00  Kč 
 

4.  Pokladna 

     Stav k 1.1.2014   0,00  Kč 

     Stav k 31.12.2014                                                      0,00  Kč 

 

Účet u ČS č. 3287102349/0800 

1. Počáteční stav   36 636,58 Kč 

2. Příjmy      1 303 789,86 Kč 

3. Výdaje         1 340 426,44 Kč 

4. Konečný stav po splaceni úvěru            0,00 Kč 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

15 

 

 

2.1 Příjmy 

       Úroky     4,86 Kč 

       Dotace od SZIF    1 303 785,00 Kč 

3.1 Výdaje 

       Bankovní poplatky                858,95 Kč 

       Úroky z úvěru   3 709,10 Kč 

       Splátka úvěru   1 286 542,00 Kč 

       Převod na účet PS č. 203178802/0300    49 316,39 Kč 

 

Úvěrový účet u ČS č. 351385459/0800 

1. Počáteční stav   - 1 286 452,00 Kč 

2. Splátka úvěru z BÚ      1 286 452,00 Kč 

3. Konečný stav po splacení úvěru   0,00 Kč 

 

Materiální dary  H. Vrchlavská 

1. Květiny pro Hudbu ve Smolnici  1 000,00 Kč 

2. Poštovné   290,00 Kč 

   

Sponzorské dary 

     Polanová Hana        300,00  Kč 

     Wajner Miroslav     1 000,00  Kč 

     Štola Petr     5 000,00  Kč 

     Plocová Věra        500,00  Kč 

     Spolek rodáků Loun        600,00  Kč 

     Vrchlavská Hana        200,00  Kč 

     Manželé Šťastných                                       2 000,00  Kč 

     Podaná Martina        500,00  Kč 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

16 

 

     Kokoška Rudolf   56 000,00  Kč 

     Ars Viva        500,00  Kč 

     Vrchlavská Hana        500,00  Kč 

     Šestáková Marie     1 000,00  Kč 

     Bezděková Táňa     1 000,00  Kč 

     Friedmanová I.     1 000,00  Kč 

     Manželé Danišovi        500,00  Kč 

     Plocová Věra     1 000,00  Kč 

     Štola Petr   10 000,00  Kč 

     Pastyříková Eva        500,00  Kč 

 

 

 

 

Ve Smolnici dne 9.1.2015 Antonín Kerner 

      
pokladník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

17 

 

                                                                                                       Příloha č.3 
 
 

 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

18 

 

 
 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

19 

 

                                                                                          Příloha č.4 
KLUB  ZVONÍKŮ 

se ustanovil  1. 8. 2007 
 

Moto zvonu:………………..  Živé svolávám, mrtvé oplakávám, mraky zaháním. 
Rámcový program činnosti: 
Činnost klubu je organizována na principech dobrovolnosti, odpovědnosti, chuti a odvahy zvonit s následujícím 
programem: zajistit pravidelné zvonění, starat se o zvon, zvonovou stolici a zařízení věže, zúčastnit se letní a 
zimní schůze Klubu a rozvíjet jeho činnost, být součástí Spolku, podporovat jeho činnost a šířit dobré jméno 
Spolku a Klubu    

datum jméno  poznámka modlitba k nedělnímu 
zvonění 

01 – 
06/2015 

               ANDĚL PÁNĚ 

leden                                                                             A ona počala z Ducha 
svatého 
 
/ Zdrávas, Maria milosti plná, 
Pán s tebou; 
Požehnaná ty mezi ženami 
a požehnaný plod života 
tvého,Ježíš. 
Svatá Maria, Matko Boží, 
Pros za nás hříšné 
Nyní i v hodinu smrti naší, 
Amen/ 
 
Maria řekla: 
Jsem služebnice Páně, 
Ať se mi stane 
Podle tvého slova. 
 
/ Zdrávas, Maria milosti plná, 
………………………………../ 
 
A slovo se stalo tělem 
a přebývalo mezi námi. 
 
/ Zdrávas, Maria milosti plná, 
………………………………../ 
 
Oroduj za nás 
Svatá Boží Rodičko, 
Aby nám Kristus dal účast 
Na svých zaslíbeních. 
 
Modleme se: 
Pane, poznali jsme andělské 
Poselství a vtělení Krista, 
Tvého 
Syna: 
Vítej nám, prosíme, do duše 
svou 
Milost, ať nás jeho umučení a  
Kříž, přivede ke slávě 
vzkříšení. 
Skrze Krista, našeho Pána. 
Amen. 
. 

01. 01. Vrchlavský Nový rok 
04. 01. Šťastný  
11. 01. Pecinka  
18. 01. Gireth  
25. 01. Vrchlavský  
únor   
01. 02. Pecinka  
08. 02. Lis   
14. 02.so Společenský večer Spolku  
15  02. Vrchlavský  
21. 02.so brigáda  
22. 02 Gireth  
březen   
01. 03. Šťastný  
08. 03 Pecinka  
15. 03. Lis  
20. 03. pa Výroční schůze Spolku  
22. 03. Bártl  
29. 03 Gireth  
duben   
05. 04. Kerner Velikonoce 
06. 04. Vrchlavský Velikonoce 
12. 04. Lis   
19. 04. Pecinka  
26. 04. Šťastný  
květen   
01. 05. Pecinka Svátek práce 
03. 05. Vrchlavský  
08.05. Bártl Den vítězství 
10. 05. Gireth Den Matek 
17. 05. Lis   
23- 05 so Výlet Spolku Praha - Břevnov 
24. 05.  Šťastný  
31. 05 Pecinka  
červen    
07. 06. Gireth   
14. 06. Lis    
21. 06. Šťastný  
27. 06. společné posezení a  schůze Spolku a zvoníků s partnery 
28. 06. Vrchlavský  
červenec   
05. 07  Cyril a Metoděj 
06. 07 Bártl mistr Jan Hus 

Zvoníci: Bartl ml., Hilbert, Lis, Šťastný,  Vrchlavský, Pecinka, Gireth 
Rádi přivítáme další dobrovolné zvoníky, kteří se budou chtít podílet na zvonění „Anděl páně“ každou neděli ve 12.00 hod. Prosím 
hlaste se u pana Hilberta, nebo na e-mail: hvrchlavska@volny.cz, Případné změny jsou možné, ale musí se nahlásit včas. 
Za spolek:   Václav Hibert předseda                       Milan Vrchlavský Klub zvoníků                                               27. 12. 2014 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

20 

 

                                                                                                                          Příloha č.5 

 



 

 

SPOLEK  PRO  ZÁCHRANU   KOSTELA  SV.  BARTOLOMĚJE   VE  SMOLNICI,  o.s. 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz                                                 

 

21 

 

                                                                                                         
                                                                                                         Příloha č.6 
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE  VE  SMOLNICI 
A   HUDBA VE SMOLNICI 2015 

kdy a v kolik kde název akce poznámky 
leden    

    

únor    

sobota 
14.2 
19.00 hodin 

Kulturní dům 
ve Smolnici – 
malý sál 

Společenský večer Spolku 
k tanci a poslechu hraje Miloslav 
Wainer a  taneční vystoupení – 
studentek brněnské 
konzervatoře  

 

březen    

    

duben    

    

květen    
So 16. 5.  
14.30 hod  

kostel  
sv. 
Bartoloměje  
ve Smolnici 

 mše 
sloužit bude P. Cyril Kubánek 
 

  

So. 23. 5.  Břevnov Výlet Spolku  

červen    
so 27. 6.  fara Společné posezení spolku, 

zvoníků, a hostů 
 

červenec    

so 25.7. 
v 16.00.00 hodin 

statek čp. 4 ve 
Smolnici 

Letní odpoledne na statku 
výstava ak. mal. Lubomíra Fárky 

 

srpen    
so 29. 8 
16.00 
 
ne 30. 8. 
 14.30 hodin 
 

statek č. 4 
 
 

Pouť sv. Bartoloměje 
výstava -  Smolnice 
v proměnách času 
 

 

kostel  Mše 
sloužit bude P. Cyril Kubánek  

září    
    
řijen    
    
listopad    
so– 7. 11. 
 
v 14.30 hodin 
v 16.00 hodin 

kostel  
 

Slavnost všech svatých a 
památka zesnulých 
mši bude sloužit páter Cyril 
Kubánek  

 

so – 28. 11. 
2014 
v 17.00 hodin 

vánoční strom 
u OÚ 

Rozsvícení stromu 
program: 
- odlévání olova, ukázka výroby 
svíček, výroby vánočních ozdob 

 

prosinec    
So 5. 12. 
14.30 hod. 

kostel  
 

Adventní mše 
sloužit bude P. Cyril Kubánek 
 

 

 
Změna v programu je vyhrazena, podrobné informace budou uveřejněny na aktuálních pozvánkách, a v příloze k plakátu.  
Informace o akcích jsou v Lounském kulturní a sportovním měsíčníku, na plakátech na plakátovacích plochách a jsou rozesílány 
elektronickou a osobní pozvánko 
 
Zpracovala Hana Vrchlavská   Ve Smolnici 1. 3. 2015 


